Bf- Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 222/00
Em 12 de dezembro de 2000.

SINFRONIO FREIRE DA CRUZ, Vereador ao final firmado,

no uso de suas atribuições legais. Indica ao limo. Sr. José Duarte Pennido, DD.
Presidente da Samarco Mineração, Unidade de Ponta de Ubu, onde indica a
seguinte necessidade:

Que seja feito um estudo de viabilidade para que seja construído
um trevo na entrada da comunidade de Mãembá.

Reiteradas vezes o autor desta proposição fez pedidos ao Sr.
Prefeito Municipal e, até apresente data não foi atendido o pleito.

Como ex-fimcionário da Empresa, eleito pela quinta vez, espero
contar com o apoio desta conceituada Empresa, até mesmo por ser um grande
defensor, quando tramita alguma matéria de seu interesse na Câmara Municipal.

Estou certo que, sensibilizado com o problema, V. S^. tomará as
medidas que forem necessárias e dará prosseguimento legal a esse pedido, para
alegria do povo daquela comunidade.

Outrossim, quero ainda esclarecer que o autor desta proposição
já fez vários pedidos para a admissão de fimcionários e nunca, para sua alegria, foi
escolhido um dos seus indicados.

Sala das sessões, 12 de dezembro de 2000.

.aiitara municiral ü» Mnome.' • ►
protocolo

•Vi* ■í.afi./c.t)-. Tis, /

'A

SINFRONIO FREIRE DA CRUZ
Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - ES